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1. INNLEDNING

Rambøll har foretatt kartlegging av skredfare for 8 områder rundt halvøy i Meløy kommune.
Sikkerhetsklasse for skred er fastsatt i henhold til TEK 10 §7.3 «sikkerhet mot skred» og er delt
inn i tre klasser som tabellen under viser.

Tabell 1: Sikkerhetsklasser for skred etter TEK10 (nov2010)

Sikkerhetsklasse
for skred

Konsekvens Største nominelle
årlige sannsynlighet

S1 Liten 1/100
S2 Middels 1/1000
S3 Stor 1/5000

Områdene som vi har vurdert på Meløy plasserer vi i kategori S2. Eksempler på byggverk som
inngår i denne kategorien er enebolig, tomannsbolig, fritidsbolig med inntil to boenheter, små
bygg for næringsdrift, mindre driftsbygninger i landbruket, samt mindre kaier og havneanlegg.

For vurdering av skredutbredelse med ulik gjentaksintervall er følgende metoder benyttet:
¶ Opplysninger om tidligere skredhendelser
¶ Grunnforhold, klimatiske forhold, topografiske forhold
¶ Identifisering og avgrensing av faresoner
¶ Feltbefaring med tolkning av terrengforhold som kan ha innvirkning på rekkevidden av

skred
¶ Beregning av rekkevidde og utløsningsområder ved hjelp av topografiske/statistiske

modeller (alfa/beta-modellen) og dynamiske modeller (steinsprang: RocFall fra
Rocscience, snøskred: RAMMS fra Institut für Schnee- und Lawinenforschung SLF.

Der bygninger blir liggende innenfor angitte faregrenser har vi gitt konkrete forslag til tiltak.

2. GEOGRAFISK OG GEOLOGISK OVERSIKT

Vurderingsområdene ligger omtrent 65 km sørvest for Bodø. Det omfatter 8 vurderingsfelt på
totalt 3,7 km² (Bilde 1, vedlegg 1). Vurderingsområdene ligger fordelt på halvøya Meløy, ved
kysten og langs Bjærangfjorden.

Berggrunnen i området består av granittiske gneiser og granitt fra grunnfjellet av tidlig
proterozoisk tid samt glimmergneis og –skifer fra ett skyvedekke som trolig har senproterozoisk
til kambrosilurisk alder, det vil si for ca. 650 til 416 millioner år siden (NGU, 1991). Det opptrer
også bånd av kvartsitt og kalkspatmarmor, små forekomster av dypbergarter som granitt,
granodioritt og ultramafiske bergarter av kambrosilurisk- og senproterozoisk alder (bilde 3 til 7,
vedlegg 1). Fjellet er foliert og uregelmessig foldet.

Løsmassene i områdene er marine strandavsetninger, breelv- og bekkeavsetninger,
morenemateriale, skredmateriale og urmasser, humusdekke, torv og myr (bilde 8 til 12, vedlegg
1).

Områdets topologi er preget av isbreene fra siste istid1 og de mekaniske egenskapene til fjellet.
Den nordre og sørlige delen av området består av glimmerskifer. Den midtre delen på den
sørvendte siden av Bjærangfjorden består av granittisk og migmatittisk gneis. Glimmerskiferen
danner mykere terrengformer enn gneisen. Det vises tydelig når man sammenligner de bratte

1
 Avsluttet for ca. 11 000 – 9 000 år siden.
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fjellskråningene med fjelltopper opp til 1286 moh og den sørvendte siden av Bjærangfjorden med
de nordvendte fjellsidene, som er slakere med fjelltopper rundt 500 moh (Bilde 2, vedlegg 1).

Skogen i områdene består hovedsakelig av gran, bjørk og andre lauvtrær. Grantrærne står ofte
som monokultur i områder på flere 100m2.

3. KLIMA

Meteorologiske data anvendt i analysene er hentet fra Reipå værstasjon, som ligger ca. 13 km
Nord for områdene. Dataene er hentet fra Eklima meteorologiske data på nett. I tillegg har
værstasjonen ved Meløy videregående skole blitt benyttet. Værstasjonen ved Reipå har registrert
vindretning, vindstyrke, nedbør og temperatur, mens værstasjon ved Meløy videregående skole
måler temperatur, vindhastighet og regn. Data fra Meløy videregående skole foreligger fra 2006
til 2012.

Datasettene er sortert etter hendelser med vind og nedbør med temperaturer under 1 grad
celsius. Dette gir en vindrose som viser hovedvindretning i dalføret når det samtidig faller snø i
området.

Figur 1:Vind rose med sorterte data. RR er døgnnedbør.

Vindrosen over viser data over vindretning med døgnnedbør (RR) mer enn 1mm samtidig som
temperatur (T) er lavere enn 1 grad på målestasjonen. Historiske meteorologiske data er brukt til
vurdering av mulige løsneområder og inngangsparametere i den dynamiske simuleringen.

Topografien i området domineres av trange daler og høye fjell, noe som gjør at dominerende
vindretninger og meteorologiske forhold kan variere mye over korte avstander. Fastboende i
området bekrefter at det er store lokale variasjoner. Dette gjør det vanskelig direkte å bruke
registreringen fra et målepunkt til grunn for vurderinger av områder som ligger i noe avstand fra
målepunktet.
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4. HISTORISKE OPPLYSNINGER

Ifølge kommunen har det gått flere ras på veien mellom Halsa og Vassdalsvik.

På skrednett.no er to rashendelser oppført.

¶ 23. Februar 2012: 100 meter bredt snøras ved Rona [8]. Det er på Reipå målestasjon
registrert mye nedbør i dagene før og spesielt 2 dager før med 17,2mm nedbør etterfulgt
av 7,1mm dagen før raset. Temperaturene varierer i dagene før over og under null.
30. Januar 2011: Snøras som førte til at veien mellom Halsa og Vassdalsvik (fv. 452) ble
stengt [10]. På denne dagen hendelsen fant sted er det målt 7,2mm nedbør og
temperatur rundt 2 grader. Dagen før var det 13,7mm nedbør og temperatur  opp mot 5
grader pluss. Det hadde også regnet omtrent 6mm begge de foregående dagene med
temperaturer rundt 4-5 grader på Reipå målestasjon. Vindretning lå i disse dagene
mellom sør og vest. Temperaturmålingene er tatt nede i dalen. I løsneområdene og høyt
oppe i fjellsidene kan det antas at det har vært lavere temperaturer.

¶ Mars 1956: Meløy. I Bjærangsfjord den 2. mars 1956 kom det en 300 meter bred
snøfonn fra fjellet mellom Bjærangsfjorden og Glomsfjord, som raserte gardene
Steinholdt og Løseth i bygda Oldra. Staden ligg under den 800 meter høye Oldratind,
nord for Bjærangsfjorden. Husene på to småbruk ble knuste til pinneved, og av totalt 5
menneske som befant seg inne i husene døde 3 stk. En av de omkomne fant en aldri att.
To kom fra det i live, men var hardt skadde. De var funnet etter at et stort
redningsmannskap på 100 mann straks kom til. Husa, fjøsa, trea var heilt øydelagte og
kasta på sjøen. Det var bygd en vernemur ovenfor Steinholdt i 1948, men den hadde
ingen effekt. Omtrent 50 husdyr vart drept i raset. Husene på disse to gardene ble ikke
bygd opp att. Senere skred har stoppa ved li-foten ovafor gardene [opplysninger som
funnet på skrednett].

¶ 1947: Meløy. I Bjærangsfjord tok et snøskred i 1947 husene på garden Oldra på
Steinholdt, og en person omkom. Skredet løsnet under fjellhammeren Klemettinden, som
ligg ved sida av Oldratinden over skoggrensa, og gjekk til havs. Det vart etterpå bygd et
ledegjerde her, men ble ødelagt ved neste års store snøskred, se 1956 da resten av
familien omkom [opplysninger som funnet på skrednett].

Mellom 2001 og 2007 gikk det et jordskred mellom 2001 og 2007 under Stortinden, i østligste
delen av Bjærangfjorden. Ortobildene viser utbredelse og av skredet. Rasrenne kalles for
«Kvitrona» (Bilde 13, vedlegg 1).

Det var ikke mulig å få tak i ytterlige oppløsninger om rashendelser i området.

5. FREMGANGSMÅTE

Det ble gjennomført en befaring i alle områdene av Rambøll fra 31. mai til 1. juni 2012.
På befaringen ble terrenget undersøkt for mulige løsneområder for steinsprang, steinras,
løsmasseskred og jordras.
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5.1 Modellering

5.1.1 Snøskred RAMMS

Skredsimuleringsprogrammet RAMMS er utviklet av det sveitsiske institutt for snø- og snøskred
forskning (Institut für Schnee- und Lawinenforschung SLF) og det sveitsiske forskningsinstitutt
for skog, snø og landskap (Eidgenössische Forschungsanstalt für Wald, Schnee und Landschaft
WLS). Det er anbefalt som modelleringsverktøy i NVE ([1], S.23). Programmet er basert på
Voellmys modell for skreddynamikk metoder og beregner utløpsdistanser, hastigheter og
skredvolum. Parameterne som går inn i programmet er utløsningsområde med snødybde,
terrengruhet og friksjonsparametere.
Programmet beregner 10, 30, 100 og 300 års tilfeller for ras med forskjellige koeffisienter for
friksjon. I dette tilfellet er det valgt å simulere med økte snømengder for å fastlegge faresonen
for 1000 års tilfelle.

5.1.2 Valg av parameterne

Løsneområdene for snøskred ble fastsatt under befaringen og i tillegg ut i fra en tolkning av
helningskart og ortofoto. Områder som har en helning som er mindre enn 40° og som er
skogkledd, kan man betrakte som usannsynlige løsneområder for snøskred, dersom skogen er
sammenhengende og ikke har åpne områder på mer enn 15 meter.

I tillegg vil skogen også bidra til å øke friksjonsparameteren i underlaget ved et eventuelt snøras.
Avstanden mellom trærne ble under befaring stort sett observert tettere enn 5 meter. Avstand
mellom trærne bør ikke overstige 5 meter (Vegvesen VD rapport Nr. 27, S.31).

Ved å ta med skogen i modelleringene, vil modellen nærme seg mer de naturlige forholdene og
resultatet blir bedre.  Disse resultatene gjelder bare så lenge skogen eksisterer og
forutsetningene ikke forandres. Dersom skogen hugges ned, må beregningene gjøres på nytt.

5.1.3 Steinsprang

Steinsprangfare ble først vurdert ut fra topografiske forhold i henhold til en modell som er
utviklet av NGI (1994). Dersom faresonen lå i vurderingsfeltet, ble problemområdet modellert
med programmet Rocfall.

Programmet RocFall leveres av det kanadiske firmaet Rocscience inc. Dette er et analyseprogram
som brukes for beregninger av energimengder, utløpsdistanser og spranghøyder som kan oppstå
under ras.
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5.2 Helningskart

Helning av terrenget er avgjørende for sannsynligheten for utløsning av snøskred.
Vedlagte kart viser helningen i områdene. Terrengmodellen er generert fra digital kartdata, med
rutenett oppløsning på 10 m.

Terrenghelning Skredtype Snøskred-type
0°-10° Liten fare for

snøskred10°-27° Sørpeskred
27°-35° Store, sjeldne skred Flakskred
35°-45° Store og hyppige

skred
45-60 Hyppige små skred Løssnøskred

Tabell 2: Terrenghelning i henhold til Vegvesen VD rapport Nr. 27, S. 28

5.3 Faresonekart

Fremstilling av faresonekartet er basert på numeriske beregninger og erfaring fra lignende
områder.
Faresonekartet kan oppfattes som et levende dokument som gjenspeiler dagens situasjon og
vurderinger for fremtiden som er basert på dette. Inngrep i terrenget som skogsveier,
masseuttak eller lignende samt forandringer av vegetasjonsforhold og klimatiske endringer vil
føre til forandringer i grunnlaget for vurdering av faregrenser.

Kartet viser løsneområder som er relevante for vurderingsfeltene.

6. VUDERING AV OMRÅDENE

6.1 A Vassdalsvik

6.1.1 Oversikt

Vassdalsvik ligger på nordkysten av Meløy (Bilde 1, vedlegg 1 og 2). Sør for vurderingsfeltet
vokser granskog nesten opp til fjelltoppene (Bilde 2 og 3, vedlegg 2). Fjelltoppene på Okla som
ligger omtrent 700 meter i luftlinje sør for Vassdalsvik har høyder fra 486 til 573 moh.
Bekkeløpet som renner øst for vurderingsfeltet fra Vassdalsvannet til havet har en helning på 11°
(vedlegg A001 og A101).

6.1.2 Vurdering

Potensielle løsneområder for snøskred ligger over granskogen. I modellen er det lagt inn skog
som virker som buffer for snøraset. I modelleringen ble det forutsatt mindre snøvolum fra 415 til
5300 m³.
Faresonen for snøskred ligger utenfor vurderingsområdet.

Fjellveggene bak vurderingsfeltet er hovedsakelig preget av overflateparallelle sprekker (Bilde 4,
vedlegg 2). På befaringen ble det ikke observert noen områder som kan være løsneområder for
steinsprang.

Det ble ikke observert tegn til jordskred på overflatene i terrenget.

Faresonekartet er vist i vedlegg A100.



10-(16) RASVURDERING

Rambøll

6.1.3 Tiltak: A Vassdalsvik

¶ Bekkeløpene og Vassdalsvannet burde sjekkes etter perioder med ekstrem nedbør, for å
kartlegge om det utvikler seg erosjon langs elvebredden.

¶ For å kartlegge faren for løsmasseskred og for å få en bedre forståelse over
sammensetning av løsmasser i området kan det gjennomføres grunnboringer.

6.2 B Jenslund

6.2.1 Oversikt

Vurderingsområdet Jenslund ligger på nordkysten av Meløy (Bilde 5, vedlegg 2). I luftlinje ca.
500 meter sørøstlig for vurderingsfeltet ligger fjelltoppene med høyder fra 344 til 415 moh
(Ørjostinden). Skogen går langt opp til fjelltoppene (Bilde 6, vedlegg 2). Sør for området ligger
Stordalen, som har en terrenghelning på omtrent 8-12° (vedlegg B001 og B101).

6.2.2 Vurdering

Siden skogen nesten går helt opp til fjelltoppene, er de potensielle løsneområdene for snøskred
små og er anslått med volum fra 295 til 1235 m³. Utløpsområder av modellert snøskred ligger
ikke i vurderingsområdet.

Etter vurdering av profilsnittene (som er vedlagt i B201 og B202) ligger området ikke i faresonen
for steinsprang.

Det ble ikke observert tegn til jordskred på overflatene i terrenget.

Faresonekartet er vist i vedlegg B100.

6.2.3 Tiltak

¶ Bekkeløpene inn mot Stordalen burde sjekkes etter ekstrem nedbør for å kartlegge om
det utvikler seg erosjon i elvebredden eller oppdemming av vann.

6.3 C Vall

6.3.1 Oversikt

Vurderingsfeltet Vall ligger helt vest på halvøya (Bilde 7, vedlegg 2). Det følger fylkesvei 452 fra
Øvre Valla, som ligger nord til Enga som ligger sør i området. Den høyeste fjelltoppen heter
Koppen med 311 til 321 moh. Den ligger ca. 400 meter luftlinje øst for vurderingsfeltet.
Fjellryggen som går fra Øvre Valla i nord-sørlige retning til Nedre Valla, derfra forløper fjellryggen
langs kysten i vest-østlige retning. Markert utpregete renner i terrenget tyder på at fjellryggen
krysses av noen svakhetssoner (Bilde 7, vedlegg 2). Fjellet kan være veldig oppsprukket i
skrenter og rasrenner.

6.3.2 Vurdering

Det er bare få og små områder som kan pekes ut som potensielle løsneområder for snøskred. I
modelleringen ble det brukt volum på 220 til 3000 m³. Faresonen for snøskred ligger i
vurderingsfeltet midt i den østlige ytterkanten av området. Trafostasjonen sør i
vurderingsområdet ligger også utsatt for snøras, dersom det blir utløst i rennen nord for
stasjonen (Bilde 12, vedlegg 2).
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Den sørlige siden av «Knoppen» er oppsprukket og det er mulig at steinblokker løsner fra
fjellveggene (Bilde 11, vedlegg 2).

Det ble ikke observert tegn til jordskred på overflatene i terrenget.

Faresonekartet er vist i vedlegg B100.

6.3.3 Tiltak: C Vall

¶ Støtteforbygninger i løsneområder til snøskred og/eller ledevoll mot snøskred vil være
tiltak i områdene som ligger innenfor faresonen.

6.4 D Oldra

6.4.1 Oversikt

Vurderingsfeltet for Oldra ligger på nordsiden av Bjærangfjorden under Oldratinden (802 moh.)
og Klemettinden (890 moh.) (Bilde 1, vedlegg 1). Under Oldratinden er det mange rasrenner fra
både snøras og løsmasseskred synlig i terrenget (Bilde 14 og 15, vedlegg 2).

6.4.2 Vurdering

Det er flere historiske snøras registrert i dette området.
Potensielle løsneområder for snøskred er vurdert å ligge hovedsakelig i skogsfri fjellpartier og
områder med tynn skog. Det ble valgt å simulere løsnemengder fra 1400 opp til 115 000 m³.
Utløpsområde av potensielle snøskred ligger i den østlige delen av vurderingsfeltet (vedlegg
B100).

Fjellet nord for vurderingsfeltet på Oldratinden er veldig oppsprukket, og området som ligger
under Oldratinden er utsatt for steinsprang.

Ytterlige erosjon i rasrennene kan føre til løsmasseskred, der terrenghelning er større enn 30°.
Langs bekkeløpene kan sørpeskred opptre og ved ytterlig erosjon kan det forekomme jordskred.

Faresonekartet er vist i vedlegg D100.

6.4.3 Tiltak: D Oldra

¶ Støtteforbygninger i løsneområder til snøskred og/eller ledevoll ovenfor bygg som ligger
innenfor faresonen.

6.5 E Kjelddal

6.5.1 Oversikt

Vurderingsfeltet ligger ved Kildal, på nordsiden av Bjærangsfjorden (Bilde 17 og 18, vedlegg 2).
Landskapet er preget av rasaktivitet av både snøras og mindre løsmasseskred (Bilde 17, vedlegg
2), som vises tydelig i terrenget i Kvanndalen (rasrenner). Bekker som kommer fra fjelltoppene i
Kjelddalen munner ut i en større elv, som renner gjennom Kildal og videre ut i fjorden.

6.5.2 Vurdering

Potensielle løsneområder for snøskred er vurdert å ligge hovedsakelig i skogsfrie fjellpartier. Det
ble valgt å simulere volum fra 4600 opp til 130 000 m³.



12-(16) RASVURDERING

Rambøll

Utløpsområde av potensielle snøskred ligger i vestlige delen av vurderingsfeltet, ved foten av
Klemettinden.

Modellering med RocFall viser at steinblokker som løsner på toppen av Klemettinden (ca. ved 800
moh.) ikke når lenger enn fjellryggen på omtrent 350 moh nord for Isvollaksla.
Den sørlige fjellsiden på Isvollaksla viser en oppsprekking parallelt med overflaten og er
overgrodd med skog (Bilde 20, vedlegg 2). Det er usannsynlig at det løsner blokker her
overflatenært.

Det ble ikke funnet tegn til større løsmasseskred i området.

Mer enn 10 bekker som kommer fra fjellet munner ut i elva som renner gjennom Kildal. I
perioder med mye nedbør er det fare for at bekkene ikke har nok kapasitet til å føre bort vannet.

Faresonekartet er vist i vedlegg E100.

6.5.3 Tiltak: E Kjelldal

¶ Støtteforbygninger i løsneområder til snøskred som vist på faresonekartet.
¶ Ledevoll som forlengelse av Isvollaksla.
¶ For å kartlegge faren for løsmasseskred og for å få en bedre forståelse over

sammensetning av løsmasser bør det vurderes å gjennomføre grunnboringer i området.

6.6 F Slettnes

6.6.1 Oversikt

Vurderingsfelt for Slettnesbukta ligger på nordsiden av Bjærangsfjorden, sør for Ronsfjellet
(990moh) (Bilde 21 og 22, vedlegg 2). Skogen når opp til ca. 300 – 400 moh. Den er delvis
veldig tynn og det vises underliggende urmasser med stein- og blokkmateriale (Bilde 21 og 24,
vedlegg 2).
Fjellet danner dels tydelige sprekkeplan med helning mot fjorden (Bilde 23, vedlegg 2), og noen
områder er fjellet veldig oppsprukket (Bilde 25 og 26, vedlegg 2).
Det har tidligere gått flere løsmasse- og snøras i området rundt «Stor-rona», øst i vurderings-
området (Bilde 26 og 27, vedlegg 2).
Bekkeløpene som kommer fra fjellet munner direkte i fjorden.

6.6.2 Vurdering

Potensielle løsneområder for snøskred er vurdert å ligge i områdene med tynn skog, over
tregrensen og på sprekkeplan med helning mot fjorden (vedlegg F100). Vi har simulert snøras
med volum fra 1700 opp til 138 000m³.
Modelleringen viser at bergryggen nord for Lundegård kan virke som naturlig voll (Bilde 24,
vedlegg 2). Bare katastrofale rashendelser med snømengder på mer enn 100 000 m³ vil kunne
løpe over denne vollen. På kartet er slike katastrofale hendelser tatt med for å avdekke 1000 års
tilfelle av ras.

På befaringen ble flere ustabile steinblokker observert (Bilde 25 og 26, vedlegg 2).
Modellering med Rockfall viser at steinblokkene ikke kommer til å nå vurderingsfeltet.
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Det er flere rasrenner i området som starter i fjellet og fortsetter videre i løsmassene mot
fjorden. Rasoverbygget står rett under en rasrenne «Stor-rona». Løsmasse består hovedsakelig
av ur som ligger over morenematerialet. Områdene med ur er ofte uten vegetasjon og har en
helning på 32°. Det er fare for løsmasseras langs hele området.

Det er flere historiske snøras registrert i dette området (kap. 4). Det betyr at området må
betraktes som rasfarlig for både snø- og jordras.

Faresonekartet er vist i vedlegg F100.

6.6.3 Tiltak: F Slettnes

Området er utsatt for løsmasseskred og snøras. Tiltak for å gjøre bygg og veg trygt for ras vil
være omfattende og vil være:
¶ Støtteforbygninger i løsneområder til snøskred som vist på farsesonekart.
¶ Ledevoll bak husene som ligger i faresonen.
¶ Ledevoll mot vei i rasområdet rundt «Stor-rona»
¶ Forlengelse av rasoverbygget eller tunnel som tiltak for veien.

6.7 G Bjerangen

6.7.1 Oversikt

Bjerangen ligger på østenden av Bjærangsfjorden (Bilde 1, vedlegg 1). Dalen har en U-form som
er typisk for daler som er preget av isbreene (Bilde 2, vedlegg 1). Rester etter istiden er også å
finne som slake ryggformer av morenemasser (Bilde 30, vedlegg 2). Fjelltoppene på nordsiden
av dalen går opp til 1026 mho. (Stortinden), toppene på sørsiden er betydelig slakere med 546
moh. (Stortuva) og 536 moh. (Litltuva).
Det gikk et jordskred mellom 2001 og 2007 i den vestlige delen av vurderingsfeltet i ett område
som på kartet blir kalt for «Kvitrona» (Bilde 28, vedlegg 2). Skredmateriale er hovedsakelig
morenemateriale og blokker fra gamle steinskred. Det vokser grantre opp til 500 moh. i området.
Skogen er delvis veldig tynn og underliggende urmasser med stein og blokk kommer til syne.
Elvene som kommer fra fjelltoppene i området munner ut i «Storåga», en elv som går fra øst til
vest i Bjærangsfjorden.

6.7.2 Vurdering

Potensielle løsneområder for snøskred er vurdert å ligge i områdene med tynn skog og over
tregrensen. Utløpsområdet av potensielle snøskred ligger kun i den nordre delen av området i
vurderingsfeltet (vedlegg G100).
En grov vurdering viser at blokker som løsner i Litle Bjerangstinden ikke vil nå eksisterende
bebyggelse.

Det er fare for ytterlige løsmasseskred i området rundt «Kvitrona» (Bilde 28, vedlegg 2).

Faresonekartet er vist i vedlegg G100.

6.7.3 Tiltak: G Bjerangen

Det bør vurderes tiltak for skredløpet på Kvitrona som ligger i den vestlige delen av
vurderingsfeltet.
Mulige tiltak er:
¶ Sikring av rasutløpet mot ytterligere erosjon. For eksempel med geosynteter og/eller

beplantning med dype røtter som stabiliserer undergrunnen.
¶ Ledevoll mot vei i rasområdet rundt «Kvitrona»
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6.8 H Risneset

6.8.1 Oversikt

Vurderingsområdet Risneset ligger på sørsiden av Bjerangsfjorden (Bilde 1, vedlegg 1). Terrenget
er relativt slakt og har en helning på omtrent 20° (vedlegg H101). Bekkeløpet vest for Blånasen
har ett slakt utløp på mindre enn 5° helning over en lengde på mer enn 500 meter.
Skogen dekker fjellsidene og går nesten helt til toppene fra 352 moh. (Frokosttuva) til 546 moh.
(Stortuva).

6.8.2 Vurdering

Siden skogen når langt oppover fjellsidene (Bilde 31 og 32, vedlegg 2), er det ikke mange
lokaliteter som vurderes som løsneområder for snøskred.
Vi har modellert to skredhendelser med mindre snøras. Bare et lite område i sørvest ansees som
utsatt for snøskred.

Hele området er for slakt til at det er en risiko for steinsprang eller steinskred (vedlegg H101).

Det ble ikke observert tegn til jordskred på overflatene i terrenget. Bekkeløpene har lange og
slake partier før de munner ut i fjorden. Dersom det ikke opptrer sterk erosjon i elvebreddene,
og avløpet ikke tettes, er faren for skred fra bekkeløpene i dette området lav.

Faresonekartet er vist i vedlegg H100.

6.8.3 Tiltak: H Risneset

¶ Bekkeløpene burde sjekkes jevnlig etter perioder med ekstrem nedbør, for å kartlegge
om det utvikler seg erosjon i elvebredden.

7. OPPSUMMERING

Vurderingsområdene på Meløy har ulikt nivå for skredfare. I de nordvendte områdene som
Vassdalsvik, Jenslund, Risneset og delvis Vall og Bjerangen er rasfaren ikke stor og berører bare
vurderingsområdene i noe grad. I motsetning til dette øker rasfaren på de bratte, sørvendte
fjellsidene (Oldra, Kjelddal, Slettnes og dels Bjerangen) i området (Bilde 1, vedlegg 1).

Dersom kommunen ønsker å utvide reguleringsplanene og å bygge utenfor de undersøkte
områder, må områdene vurderes på nytt. Vi anbefaler å lage en systematisk registrering av
rashendelser for snøskred, flomskred, løsmasseras og steinsprang. Registreringene er også et
nyttig hjelpemiddel for å fastsette tiltak mot ras.

Faresonegrense for snøskred og steinsprang er oversendt oppdragsgiver i SOSI format 31.august
2012.
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